
( SALINAN } 

BUPATI MAHAKAM ULU 
PROVINS! KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN BUPATI KABUPATEN MAHAKAM ULU 
NOMOR 33 TAHUN 2020 

TENT ANG 
PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI MAHAKAM ULU, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa memenuhi ketentuan Pasal 1 1  Peraturan 
Daerah Nomor 01 Tahun 2020 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2019,  perlu menetapkan Peraturan Bupati 
ten tang Penjabaran Pertanggungjawaban 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019 ;  

1 .  Pasal 18  Ayat (6) Undang - Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2 . Undang - Undang Nomor 2 Tahun 2013 tentang 

Pembentukan Kabupaten Mahakam Ulu di 

Provinsi Kalimantan Timur (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 17, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5395); 

3. Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, yang 

terakhir dengan Undang - Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 



Menetapkan 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 2 1  Tahun 201 1  tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Serita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2 0 1 1  Nomor 310 ) ;  

6. Peraturan Daerah Nomor 04 Tahun 2018 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Mahakam Ulu Tahun Angaran 2019 

(Lembaran Daerah Kabupaten Mahakam Ulu 
Tahun 2018 Nomor 04); 

7. Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun Angaran 2018 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Mahakam Ulu Tahun 
Anggaran 2019 (Serita Daerah Kabupaten 
Mahakam Ulu Tahun 2019 Nomor 45); 

8. Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun Angaran 2019 

ten tang Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Mahakam Ulu Tahun Anggaran 2019 (Serita 
Daerah Kabupaten Mahakam Ulu Tahun 2019 

Nomor 36); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN SUPATJ MAHAKAM ULU TENTANG 

PENJASARAN PERTANGGUNGJAWASAN 
PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
SELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019. 

2  



Pasal 1 

Laporan realisasi anggaran Tahun Anggaran 2019 terdiri atas : 

1 .  Pendapatan 

a. Pendapatan Asli Daerah Rp. 18.514.872.498, 1 1  

b. Pendapatan Transfer Rp. 1 .395.253.601.  792,00 

c. Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah Rp. 96.469.142.200,00 

Jumlah Pendapatan Rp. l .510.237.616.490, 1 1  

2. Belanja 

a. Belanja Operasi Rp. 863. 779 .938.438,45 

b. Belanja Modal Rp. 273.892.678.398,51 

c. Belanja Tak Terduga Rp. 865.000.000,00 

Jumlah Belanja Rp. l .138.537.616.836,96 

3. Transfer 

a. Transfer Bantuan Keuangan Rp. 208.980.161.723,00 

Jumlah Transfer Rp. 208.980.161.723,00 

4. Pembiayaan 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 53.409.134.565, 10 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0,00 

Jumlah Pembiayaan Rp. 53.409.134.565, 10 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran (SJLPA) Rp. 216.128.972.495,25 

Pasal 2 

Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I 
Peraturan Bupati ini. 

3 



Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan menempatkannya dalam Betita Daerah 
Kabupaten Mahakam Ulu. 

Ditetapkan di Uj_oh Bilang 
pada tanggal � Agustus 2020 

BUPATI MAHAKAM ULU, 

ttd 
BONIFASIUS BELAWAN GEH 

Diundangkan di Ujoh Bilang 
pada tanggal Agustus 2020 

PJ SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN MAHAKAM ULU 

' 

ttd 
STEPHANUS MADANG 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAHAKAM ULU TAHUN 2020 NOMOR 33 

1 016 


